



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO
Rua Francisco José Pacheco, 110 – Centro - Campo Redondo
CNPJ 08.358.723/0001-79

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS - 001							FUNDAMENTAÇÃO: SEINFRA - C0056	
ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)							SEM DESONERAÇÃO	
							UNIDADE:	M ³
							DATA: JAN/2017	
CÓD SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$		OBSERVAÇÕES:	
					MATERIAL	MÃO-DE-OBRA		
88309	Pedreiro com encargos complementares	h	8,5000	16,08	-	136,68	Leis Sociais:	117,55%
88316	Servente com encargos complementares	h	9,2000	12,91	-	118,77		
367	Areia grossa	m ³	0,2100	60,00	12,60	-		
1379	Cimento Portland	kg	30,9500	0,40	12,38	-		
7271	Tijolo cerâmico furado 9X19X19cm	unid.	235,0000	0,39	91,65	-		
1106	Cal Hidratada	kg	30,95	0,40	12,38	-		
SUB-TOTAIS					129,01	255,45		
					TOTAL		R\$	384,46

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS - 002							FUNDAMENTAÇÃO: SEINFRA - C4624	
PISO TÁTIL, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)							SEM DESONERAÇÃO	
							UNIDADE:	M ²
							DATA: JAN/2017	
CÓD SINAPI	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$		OBSERVAÇÕES:	
					MATERIAL	MÃO-DE-OBRA		
88256	Ladrilhista com encargos complementares	h	1,6000	14,86	-	23,78	Leis Sociais:	117,55%
88316	Servente com encargos complementares	h	1,2500	12,91	-	16,14		
367	Areia grossa	m ³	0,0182	60,00	1,09	-		
1379	Cimento Portland	kg	2,8000	0,40	1,12	-		
38135	Ladrilho hidraulico, tátil alerta ou direcional amarelo	m ²	1,1000	34,42	37,86	-		
1106	Cal Hidratada	kg	2,73	0,40	1,09	-		
SUB-TOTAIS					41,17	39,91		
					TOTAL		R\$	81,08